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در�روزنامه

از اقدامات آقای امیر بیرجندی هم خبری نشد
روزنامه خراسان در شماره 3412 به تاریخ اول اردیبهشت 1340در 
امیر بیرجندی متولی جدید  آقای  آورده است:   6 مطلبی در صفحه 
موقوفات اولادی امیرحسنخانی و کارمند عالیرتبه اداره عمران چندی 
قبل بطبس آمد و برای پیشرفت امور عمرانی این شهرستان و ساختمان 
بیمارستان شیر و خورشید وعده هائی داد ولی تاکنون باین وعده ها جامه 
عمل پوشیده نشده و از ششماه قبل هم آنچه جواب میدهند اینست که 
مشغول تهیه نقشه بیمارستان میباشند معلوم نیست این نقشه تا کی و چه 
وقت آماده شود، خدا کند وعده های آقای امیربیرجندی هم مانند سایر 

وعده های سایر آقایانیکه که گفتند و رفتند و خبری نشد نباشد.

دنده کشی سخت رانندگان برون شهری در جاده مشکلات

پنج شــنبه | 30 بهمن 1399 | 6 رجب 1442 | شماره 3494 

رئیس انجمن 
صنفی رانندگان 

برون شهری: 
سوخت خودروهای 
سواری بین شهری 

بر مبنای پیمایش 
محاسبه و کارت 

سوخت رانندگان 
شارژ می شود 

اما هنوز با کمبود 
سهمیه سوخت و 

تأخیر در اختصاص 
آن روبه رو 

هستیم

رویداد
زهرا قربانی 

  جاده همنشین ساعت های زیادی از عمرشان است، 
آورند،  از حرکت در جاده به دست می  را  نانشان 
کارشان همواره با خطرات بسیاری همراه است و چه 
بسا پرونده زندگی تعداد زیادی از آن ها در جریان 

همین رفت و آمدها بسته شده است.
 به گفته خودشـان، رانندگان برون شهری کمتر دیده 
می شوند و هنوز مشکلات زیاد معیشـتی بر سر راه آن 
ها وجـود دارد. رئیس انجمـن صنفی راننـدگان برون 
شـهری بیرجند که خود نیـز از طیف فعـالان این حوزه 
اسـت در صحبـت هایـش بـه مهـم تریـن چالـش هـای 
پیش روی این قشـر در جامعه اشـاره کرد. »شـیر« مهم 

ترین مشـکل را مربوط به سـوخت دانسـت و افزود: در 
حالـی که سـوخت خودروهای سـواری بین شـهری بر 
مبنـای پیمایش محاسـبه و کارت سـوخت آن ها شـارژ 
می شـود امـا هنـوز بـا کمبـود سـهمیه سـوخت و تأخیر 
در اختصـاص آن روبـه رو هسـتیم. وی بـا اشـاره به این 
کـه بـه جـای پیمایـش اگـر بـه هـر خـودرو 700 لیتـر 
سـهمیه بنزین اختصـاص می یافـت بهتر بـود، تصریح 
کرد: افـزون بر ایـن که پیمایـش ها دقیق نیسـت زمان 
بنـدی مناسـبی هـم بـرای پرداخـت یارانـه سـوخت 
وجود نـدارد طوری کـه هر مـاه در یک زمان ایـن یارانه 
پرداخـت مـی شـود. او همچنیـن از گرانـی روغـن و 
کمبـود لاسـتیک بـرای اتوبـوس هـای بیـن شـهری و 
دسـتمزدهای پاییـن راننـدگان گلایـه کـرد در حالـی 

که در ایـن روزهـای کرونایی تعداد شـیفت هـا کاهش 
داشـته ،مبالـغ پرداختـی بـه راننـدگان هـم انـدک 
بـوده اسـت. او در صحبـت هایـش حـق را بـه صاحبـان 
خودروهـای سـنگین داد کـه بـا توجـه بـه سـرمایه 
گـذاری بـالا، کاهـش مسـافر و ... بایـد پرداختـی هـا 
بـه راننـدگان بـرای آن هـا هـم بـه صرفـه باشـد. وی بـا 
اشـاره بـه ایـن کـه حـدود هـزار تـا هـزار و 200 راننـده 
برون شـهری فعـال در اتوبـوس، مینی بوس و تاکسـی 
برون شـهری فعالیت می کنند، اجاره نشـینی بیشـتر 
راننـده هـا را هـم در فهرسـت مشـکلات راننـده هـای 
بـرون شـهری گنجانـد و افـزود: هـر چنـد وعـده هایـی 
از طـرف وزیر بـرای خانـه دار شـدن آن ها مطرح شـده 

اسـت اما هنـوز خبـری از ابـلاغ آن نیسـت.

ایمنی؛ دور از 49 درصد خانه های روستایی
49.9 درصد واحدهای مسکونی روستایی استان نیمه مقاوم وکم دوام است. 
مدیرکل بنیاد مسکن با بیان این که هم اکنون بیش از 45 هزار واحد مسکونی در 
حدود 780 روستا مقاوم سازی شده و از استحکام کامل و لازم برخوردار است، 
افزود: 15 هزار و 982 واحد مسکونی قبل از سال 84 نوسازی و بازسازی شد. به 
گفته »آسمانی مقدم« بیش از 29 هزار واحد روستایی بعد از سال 84 نوسازی 
شده است. وی درصد واحدهای مقاوم استان به کل واحدهای روستایی استان 
را 50.6 درصد دانست که 12 درصد واحدهای روستایی یعنی حدود 10 هزار 
و660 واحد نامقاوم است. وی با بیان این که 33 هزار و 173 واحد کم دوام و غیر 
مستحکم روستایی وجود دارد، افزود: 37.4 درصد واحدهای روستایی خراسان 
جنوبی غیرمقاوم است. وی با اشاره به این که 49.9 درصد واحدهای مسکونی 
روستایی استان نیمه مقاوم و کم دوام است، اظهارکرد: میانگین کشوری مقاوم 

سازی واحدهای روستایی حدود 50 درصد است.

جهیزیه برای نوعروسان
10سری جهیزیه در قالب رزمایش کمک های مومنامه و طرح ازدواج آسان به 
زوج ها  نیازمند شهرستان بیرجند اهدا شد. مسئول سازمان بسیج اصناف سپاه 
انصارالرضا )ع( با بیان این که این طرح با مشارکت خیران و تخفیفات واحدهای 
تولیدی تهیه شده است،  افزود:  ارزش هر سری جهیزیه 130 میلیون ریال 
است. سرهنگ »حیدری« گفت : اقلام هر سری جهیزیه شامل یخچال، اجاق 

گاز، لباس شویی، جارو برقی، فرش و ... است.

10 دستگاه اکسیژن در بانک امانات پزشکی
خیران 10 دستگاه اکسیژن ساز را در قالب پویش »نفس هدیه کنیم« به بانک 
امانات تجهیزات پزشکی هلال احمر خراسان جنوبی اهدا کردند. مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر استان گفت: این تعداد دستگاه اکسیژن ساز با هزینه یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال خریداری و برای استفاده بیماران تنفسی در اختیار 
بانک  تجهیزات پزشکی هلال احمر قرار گرفت.  به گفته »رضایی « با شیوع 
ویروس کرونا هلال احمر با هدف تامین تجهیزات مورد نیاز بیماران کرونایی 
،پویش »نفس هدیه کنیم« را راه اندازی کرده است.  وی با اشاره به فعالیت 14 
بانک امانات تجهیزات پزشکی در استان افزود :  348 کالا و تجهیزات پزشکی 
به تعداد 18 قلم شامل ویلچر، کپسول اکسیژن ، ونتیلاتور، تشک مواج و تخت 

بیمارستانی در این بانک ها نگهداری می شود.

25 میلیارد عیدی در حساب 
بازنشستگان کشوری

حدود 25 میلیارد تومان عیدی،  به حساب بازنشستگان صندوق کشوری خراسان 
جنوبی، واریز شد. مدیرصندوق بازنشستگی کشوری استان گفت:  از این مبلغ به 
حساب هر بازنشسته کشوری در استان، یک میلیون و 500 هزار تومان عیدی 
طبق مصوبه هیئت دولت واریز شد. »محمد باقری نژاد« با بیان این که استان 16 
هزار و516 بازنشسته کشوری دارد، افزود: حقوق بهمن بازنشستگان استان 
نیز تا چند روز آینده واریز می شود. وی با اشاره به این که مجموع حقوق پرداختی 
بازنشستگان و موظف های این صندوق بعد از اجرای طرح  همسان سازی به بیش 
از 90 میلیارد تومان در هرماه می رسد، گفت: با اجرای طرح همسان سازی از مهر 
امسال، میانگین حقوق هر بازنشسته کشوری با افزایش بیش از 50 درصدی به 

حدود 5 میلیون و 500 هزار تومان رسیده است.

آسفالت خیابان های شهر به خصوص خیابان  ●
خوبی  کیفیت  و...  انقلاب  سجادشهر،  های 
ندارد. چرا شهرداری با این که قیر رایگان در 
اختیار دارد فکری برای روکش آسفالت خیابان 
ها نمی کند در حالی که مردم با توجه به افزایش 
سرسام آور قیمت لوازم یدکی و افزایش دیگر 
هزینه های خودرو خیلی تحت  فشار هستند؟ 
از سوی دیگر زیباسازی خیابان امامت سجاد 
شهر تعریفی ندارد ودرختان و سبزه ها خشک 
شده است و شهرداری برای آبیاری آن اقدامی 

نمی کند .
قرار بود ارگ کلاه فرنگی تحویل اداره میراث  ●

فرهنگی شود ولی هنوز این اقدام انجام نشده و 
در محوطه فرمانداری به حال خود رها شده است. 
چرا مسئولان برای ترمیم و مرمت آن و فراهم 
سازی زمینه بازدید از این بنا، اقدامی اساسی 

انجام نمی دهند؟ 
 باتوجه به لزوم ارائه آموزش همگانی به آحاد  ●

جامعه و همچنین برگزاری دوره های آموزشی 
و  مانور  برگزاری   اولیه،  های  کمک  و  امداد 
امدادرسانی به موقع در حوادث و بلایا مثل سیل 
و زلزله و انجام فعالیت  های بشر دوستانه و ارائه 
خدمات حمایتی با کمک اعضای داوطلب، آیا 
وقت آن  نرسیده است تا خانه هلال در روستاهای 
بین آباد، آرک، حامی، دهن رود و مجتمع بلنجیر 
بخش مرکزی شهرستان خوسف فعالیت خود 

را آغاز کند. 

مدیران، مشـکلات و موانع سـر راه رشـد جوانان نخبه و صاحب علم را بـر طرف کنند. 
نماینـده ولی فقیـه در اسـتان روز گذشـته در دیدار بـا جمعـی از نخبـگان، مخترعان و 
نمایندگان شـرکت های دانش بنیان بیرجند، گفت: مذاکرات علمـی باید نتایجی را 
به همراه داشته باشـد و من این آمادگی را دارم تا درخواسـت هایی که از مسئولان در 

چارچـوب قانون دارید بـا همکاری دسـتگاه های نظارتـی پیگیری کنم.
حجـت الاسـلام والمسـلمین »عبـادی« ادامـه داد: در حـوزه تولیـد، صنعـت و ادارات 
مشـکلاتی داریم ولی نباید از موانع بترسـیم و چون گذشته آنان را از سـر راه برداریم.
  وی تاکیدکـرد: دولتمـردان به دانشـگاه و اندیشـمندان و دانشـمندان علمی نزدیک 

شـوند و از نظرات کارشناسـی آنان اسـتفاده کنند.
 امام جمعه بیرجنـد گفت: بسـیاری از اندیشـمندان جوان مـا به واسـطه رنج هایی که 
می کشـند گاهی فنـاوری خـود را بـه دیگـران می فروشـند. این بـرای خود مـن نگران 
کننـده اسـت کـه دانشـمندان جـوان مـا بـه واسـطه ایـن رنج هـا گاهـی توسـط خـارج 

تطمیع مـی شـوند و زمینـه فـرار مغزهـا فراهم می شـود.
»ناصری«رئیـس پـارک علـم و فناوری اسـتان هـم گفت کـه پارک علـم و فناوری سـال 
92 تأسـیس شـده ولی برای ارائه خدمات به اندیشمندان با مشـکلاتی مواجه است.

چهارمی »زغال سنگ طبس« در لیگ هندبال

زهرا قربانی -زغال سنگ طبس مقام چهارم رقابت 
های لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور را از آن خود 
کرد.به گزارش خبرنگار ما، تیم هندبال زغال سنگ 
طبس روز گذشته در آخرین بازی مسابقات لیگ برتر 
هندبال آقایان کشور در سال 99 با پیروزی مقابل 
پرسپولیس بهبهان و کسب 15 امتیاز به مقام چهارم 
لیگ برتر هندبال آقایان دست یافت. بر اساس این 

گزارش نماینده استان که دومین سال حضور خود را 
در لیگ برتر هندبال کشور تجربه می کند با شایستگی 
توانست در این فصل با بازی های درخشان رقیبان 
پر نام و نشانی از قبیل سپاهان و ذوب آهن اصفهان 
را شکست دهد و با تیم شاملی کازرون به تساوی 
برسد که در نهایت با کسب 15 امتیاز بعد از سپاهان 

اصفهان به مقام چهارم این مسابقات رسید.

 همسـان سـازی حقـوق بازنشسـتگان از اتفـاق هـای 
خـوب بـرای ایـن قشـر بـود کـه امسـال رقـم خـورد و 
دلشـان را شـاد کـرد. ایـن اتفـاق نیـک در برهـه ای کـه 
مشـکلات اقتصـادی، بـر قشـرهای مختلـف جامعـه 
بـه ویـژه بازنشسـتگان فشـارهای مضاعفـی وارد کـرد 
کمکـی بـه پیـش کسـوتان عرصـه کار و تـلاش بـود تـا 

مرهمـی بـر دغدغـه هـای معیشـتی آنـان باشـد.

امـا آن چـه از حـلاوت ایـن اقـدام بـرای بازنشسـتگان 
تامیـن اجتماعی کاسـت، اجـرای ناقص طـرح و فاصله 
معنـادار مبالـغ در مقایسـه بـا بازنشسـتگان صنـدوق 
هـای کشـوری و لشـکری بـود کـه نتوانسـت نـه تنهـا 
رضایـت آنـان را جلب کنـد بلکـه تبعیضـی میـان این دو 

قشـر بـه وجـود آورد.
بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی اگر چـه بارهـا از طریق 
تشـکل های صنفـی خـود مـوارد را منعکـس و اعتراض 
شـان را اعـلام کردند امـا حـرف هایشـان کمتر شـنیده 
شـد تـا ایـن کـه در یکـی دو مـاه اخیـر، زمزمـه هایـی از 
کاسـتن فاصلـه ارقام همسـان سـازی دو گروه، شـنیده 

و وعـده هایـی نیـز داده شـد.
آن چـه ایـن گـروه از قشـرهای جامعـه کـه دوره کهـن 
سـالی را با هزینه های مضاعف بیماری و معیشـتی می 
گذرانند ،خواستار آن هسـتند اعمال تغییرات حقوقی 
طـی امسـال اسـت تـا نتیجـه آن در حقـوق سـال و سـال 
هـای بعدشـان تاثیـر داشـته باشـد و اگـر هـم بـر شـدت 

اعتـراض هـای خـود افـزوده انـد اول بـه دلیـل اصـلاح 
موضوع و سـپس زمان آن تا قبل از سـال 1400 است.
ایـن کـه دولتیـان درخواسـتی را بـه مجلسـیان ارسـال 
کرده اند تـا مصوبه اجـازه برداشـت بیـش از 30 درصد 
از 32 هـزار میلیـارد تومـان دیـون دولـت بـه تامیـن 
اجتماعـی را کـه در اختیـار آن سـازمان قـرار گرفتـه 
است برای همسـان سـازی بدهد ، برای قشـری که زیر 
مشـکلات اقتصادی کمـر خم کـرده اند، نـان و آب نمی 
شـود چـرا کـه آن چـه در فیـش حقوقشـان مـی بیننـد 
مـلاک اسـت نـه وعـده و وعیدها.جـان کلام آن کـه یک 
مـاه تـا پایـان سـال 99 مانـده و تسـریع دولـت و مجلس 
در احقـاق حـق بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی، مـی 
تواند عیـدی مانـدگار و به یـاد ماندنی برایشـان باشـد و 
در آسـتانه سـالروز میلاد امام علـی )ع( و روز پدر، حتی 
شـنیدن خبر تصویبش، می تواند جـزو بهترین هدایا به 
این پدران و پدر بزرگان باشـد پس نمایندگان مردم در 

مجلـس و دولـت، یـا علی.

قعرنشینی 2 دستمزد استان در جدول 
کشوری قیمت ها

علیزاده -مرکز آمار ایران متوسط قیمت محصولات و هزینه خدمات کشاورزی 
در پاییز امسال را در حالی طی روز سه شنبه منتشر کرد که بر اساس آن، هیچ 
محصول تولیدی استان در جدول کشوری قیمت ها صدرنشین و قعرنشین نشد 
اما در حوزه خدمات نیروی انسانی استان در بخش کارگر میوه چین مرد و دروگر 
غلات مرد پایین ترین سطح دستمزد را داشت. بر اساس آمار منتشر شده در پاییز 
سال 99 متوسط دستمزد روزانه یك نفر كارگر میوه چین مرد در كل كشور یک 
میلیون و 398 هزار و 871 ریال بوده است که زنجان با دو میلیون و 140 هزار و 
831 ریال و خراسان جنوبی با 855 هزار و 113 ریال به ترتیب بالاترین و پایین 

ترین سطح دستمزد در کشور را داشته اند.
افزون بر این در مدت یاد شده متوسط دستمزد روزانه یك نفر كارگر دروگر غلات 
مرد در كل كشور یک میلیون و 475 هزار و 502 ریال بوده است که در این حوزه 
نیز اصفهان با دو میلیون و 62 هزار و 96 ریال بیشترین و خراسان جنوبی با 

879 هزار و 297 ریال پایین ترین سطح دستمزد را داشته است.

 

احقاق حق بازنشستگان تامین 
اجتماعی، قبل از سال شیرین است

امسال هر 13 روز یک نفر در معابر 
شهری جان باخت

سرعت های مرگبار در 
خیابان ها

انصاری- امسال به طور میانگین هر 13 روز یک 
نفر در حوادث معابر درون شهری استان جان 
باخته که بخش عمده ای از تصادف ها به علت 
رعایت نشدن سرعت مطمئنه توسط رانندگان 

بوده است.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
استاندار روز گذشته در جلسه شورای هماهنگی 
برای  معابر  هوشمندسازی  بر  استان  ترافیک 
کنترل سرعت خودروها تأکید کرد وگفت: یكی 
از اولویت های اصلی هم اکنون هوشمندسازی 
معابر با استفاده از تجهیزات الكترونیكی است. 
»فرهادی« با اشاره به تصادف های جرحی و منجر 
به مرگ هفته های اخیر در استان، افزود: بخش 
عمده ای از این سوانح به علت تخطی رانندگان 
از سرعت مطمئنه رخ داده است. رئیس پلیس 
راهنمایی ورانندگی استان هم از اعمال قانون 
دو هزار و51 خودرو از ابتدای طرح ممنوعیت 
تردد شبانه در استان خبر و پیشنهاد داد با توجه به 
اعمال محدودیت تردد شبانه، اصناف نیم ساعت 
قبل از آغاز محدودیت یعنی ساعت 21 کار خود 

را تعطیل کنند.
به گفته سرهنگ »عباسی« 693کیلومتر معابر 
اصلی و هزار و 309 کیلومتر معابر فرعی به طور 
تخمینی در شهرهای استان وجود دارد که طی 
10 ماه گذشته 9 نفر از متوفیان این مسیرها عابر 

پیاده بوده اند.
وی  از کاهش تصادفات درون شهری خبر داد و 
اظهارکرد: رعایت نکردن حق تقدم، بی توجهی به 
جلو، استفاده از تلفن همراه در هنگام رانندگی و 

... از مهم ترین علل تصادفات بوده است.
به گفته وی به طور میانگین در 10 ماه امسال، 

هر 13 روز یک نفر در معابر درون شهری جانش 
را از دست داده است.

قند تلخ 

کالا های  بر  نظارت  معاون  گذشته  روز  قاسمی- 
از  حمایت  سازمان  توزیعی  شبکه های  و  مصرفی 
صمت  وزارت  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
مهمان کارگروه تنظیم بازار خراسان جنوبی در بیرجند 
شد و گفت که قیمت شکر تا پایان ماه رمضان و دو یا سه 
ماه ابتدای سال 1400 تغییر نخواهد کرد .»موسوی« 
قیمت مصوب هر کیلوگرم شکر تنظیم بازار را هشت 
هزار و 700 تومان اعلام و اظهارکرد که بر پایه قیمت 
شکر، قیمت هر کیلوگرم قند بسته بندی نیز حداکثر 
10 هزار و 500 تومان تعیین شده است. در صورت 
کمبود شکر سازمان صمت استان باید مراتب را اعلام 

و برای دریافت سهیمه اقدام کند.
به گزارش خبرنگار ما، این صحبت ها در حالی مطرح 
شد که روز گذشته در یک کلی فروشی کارتن 5کیلویی 
قند به قیمت 78 هزار تومان و همین میزان در بسته 
70 هزار تومان فروخته می شد و  های پلاستیکی 
فروشنده تصریح می کرد که تا چند هفته قبل همین 5 

کیلویی های قند به ترتیب 53 و 50 هزار تومان قیمت 
داشت اما در این مدت حدود 20 هزار تومان افزایش 
نرخ داشته است. به گفته وی در مغازه های خرده 
فروشی قند را حدود 83 هزار تومان باید بخرید. امروز 
5 کیلو قند را 70 هزار تومان سفارش داده ام و هفته 
آینده با حدود چهار هزار تومان سود می توانم بفروشم. 
علت گرانی قند، افزایش قیمت شکر است که به نرخ 
دولتی هشت هزار و 700 و آزاد بیشتر از 12 هزار 
تومان فروش می رود.با این گفته فروشنده، مشتری 
داخل این کلی فروشی ابراز تعجب کرد چرا که چندی 
قبل همین مقدار قند را کمتر از 50 هزار تومان می 
خرید. در یک کلی فروشی  دیگر در خیابان جمهوری، 
5 کیلو قند در بسته پلاستیکی 70 هزار تومان فروخته 
می شود  و نشانی از شکر نیست. علت افزایش قیمت 
آن از 45 هزار تومان بر اساس آخرین نرخ ها و به نظر 
فروشنده، گران شدن شکر است. در یک هایپرمارکت 
در خیابان مدرس هم فروشنده جوان بسته کمتر از 

یک کیلو قند را 15 هزار تومان می فروشد و می گوید: 
قند و شکر کم شده است و 5 کیلو قند بیشتر از 85 
هزار تومان قیمت دارد. دوبار که سراغ می گیری می 
گوید: شکر موجود است اما بسته ای 20 هزار تومان ، 
از وزن که می پرسم کمتر از یک کیلو جواب می دهد. 
بسته کوچکی قند را نشان می دهدو می گوید: 6 هزار 
و  300 تومان است. در حالی که شاید یک قندان هم 
5 کیلو  نشود.یک مشتری می گوید: دو شب پیش 
قند را در خیابان غفاری 84 هزار تومان خریدم ولی 
موفق به خرید شکر از آن جا نشدم. بر خلاف آن روزها 
که گفته می شد آب وجود دارد اما کم است حالا قند 
و شکر موجود   فقط گران است. در یک سال گذشته 
قیمت شکر دولتی از سه هزار و 400 به هشت هزار 
و 700 تومان رسیده است.گفته های شهروندان و 
فروشندگان گرانی محرز قند در روزهای اخیر را نشان 
می دهد در حالی که معاون وزیر صمت از ثابت ماندن 

قیمت شکر تا بعد از رمضان می گوید.

لزوم رفع موانع  رشد علم


